est. Vnde prò futura memoria et cautela, faturoque testimonio hoc breue memo-
ratorium seu diffìnitionis siue refutationis ex iussione suprascriptorum hominum
scripsi ego petrus scriniarius sanctae romanae aecclesiae in mense et indictione su-

prascripta X. ^ Johannes domini gratia marchio in hoc breue refutationis a nobis

facto scripsi. Signum «J» manus suprascriptae hittae illustrissimae feminae. Si-

gnum 4^ manus suprascripti crescentii, dei nutu honorabilis comitis et rogatoris

atque refutatoris. Signum ^ manus grimaldi praesbiteri. ^J» Crescentius filius octa-

uiani ibidem fui et manu mea subscripsi. 4j» Ioseph interfui. ^ Boninus filius

guidonis interfui. ^ Ego franco index interfui. ^ Ego gaido manu
mea. 4j» Ego gualabrunus interfui. ^Taiprandus filius petri interfui. «J» Tai-

prandus filius bernengeri interfui. \^ «J» Stephanus filius rofredi interfui. ^ Ci-

rinus interfui. ^ Leo qui uocor malustalentus ibi fui. ^ Rainerius filius marozae.

^ Siefredus interfui. 4j» Benedictus qui uocor de iannia interfui. «J» Iohannes

germanus gaidonis interfui. ^ Gualafossa interfui. ^ Franco de guidone inter-

fui. ^ Ego petrus scriniarius sanctae romanae aecclesiae, qui supra scriptor huius

breuis refutationis, post omnium subscriptiones compleui et absoluj.

dclxij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj sergii

summi et uniuersalis iiìj papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et cre-

scentii et oddonis nobilium uirorum et inclitorum comitum territori! sabinensis.

In mense octobris. Indictione x. BReue recordationis seu et refutationis facio

ego guido notarius territori! sabinensis per iussionem gaidonis uicecomifis et gui-

mari! iudicis, et ibidem fuerunt alii boni homines: Sicco filius gaidonis, petrus

filius formosae, et azo nepos eius, franco frassiae, lupo filius iohannis blanci, et

Documento 629.

An. lon. (i)

Franco figlio di Non-
volia refnta al Mona-
stero alcuni beni situati

in territorio sabinensee
nel comitato reatino.

(i) Indizione di settembre.
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romanus. In suprascriptorum omnium pracscntia ucnit franco filius nonuoliae

intra ipsum monasterium sanctac Mariak in loco qui nominatur aculianus, et ap-

prchcndit in manibus ipsum scriptum et monimina quae habebat a suprascripto

monasterio, et per ipsa monimina refutauit ad domnum guidonem uir.um uene-

rabilem abbatem de monasterio sanctae Mariak ad partem sancii monasterii, omncm
terram et uineam, et loca m(jlendin(;rLmi quanta habehat per ipsa monimina a

suprascripto monasterio, uel per quemlibet tenorem in territorio sabinensi in uoca-

bulo qui nominatur pompegiae. Seu et conflentis, et in uocabulo agelli, et casalem

quem detinet giso pazus super albuccianum, et casalem in post montcm quem
detinet guinizo capuanus ad laboranJuin. VA in comitatu reatino iuxta ipsam ciui-

tatem ante portam intedocrina (1) molendinum unum aedilìcatum mag. (2) quod uo-

catur ianaticum quod est de cantaro, Et curtem sanctae agathes in integrum cum
suis pertinentiis, Excepto modiola iiij" in monte sancti iohannis. Et duo ad sanctum

georgium quem iam antea tenuit giso. Et omnem ipsam terram et uineam quas

tenuit albericus lenita et gualabrunus filius eius, frigie et basce, et lacum maiorem.

Et petiam uineae positam iuxta portam romanam. Omnes suprascriptas res, sicuti

supcrius scriptum est, uenicns suprascriptus franco in pactuationem et bonam con-

uenientiam, prò redemptione et absolutione animae suae, ut in die illa aduenientc

tremendi iudicii mercedem a domino el a beata dei genitrice Maria recipere

mereatur, proinde rcddidit et refutauit quanta per ipsa monimina leguntur, in ter-

ritorio sabinensi, et in comitato reatino ad domnum guidonem abbatem ad partem

sancti monasterij, sicuti superius scriptum est. Et obligauit se uel suos haeredes,

si quoquo tempore causare uel litigare de ipsis suprascriptis rebus uoluerit contra

suprascriptum monasterium per se ipsos uel suppositam uel cmissam ab eis per-

sonam, ut ad domnum guidonem abbatem uel ad eius successores, aut in supra-

scripto monasterio componat de argento libras 1. Quia sic factum et diffìnitum est in

praesentia omnium suprascriptorum 9 testium. 4j» Ego franco in hoc breue

refutationis a me facto manu mea. o- --o Ego gaido 9 uicecomes
-o Ego sicco manumanu mea. ^ Ego guimarius

d)
index intcrfui. o

mea. Signum manus suprascripti sicconis testis. ^ ò Signum manus
suprascripti pctri testis. «J» Signum manus suprascripti azonis testis. ^ Signum
manus suprascripti romani testis. «J» Signum manus suprascripti franconis testis.

^ Signum mianus suprascripti luponis testis. ^ Ego guido notarius compleui et

reddidi.

dclxiii

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Tsmporibus domnj sergii

summi pontificis et uniuersalis iiij papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepi-

scopi, et crescentii et oddonis nobilium uirorum et inclitorum comitum commu-
niter territorii sabinensis. In mense februarii, indictione x. Constai nos azonem

lilium sabini, seu benedictum et iohannem germanos, fìlios cuiusdam petri, et cre-
scentium praesbiterum, et iohannem qui super nomine tinto uocatur, germanos
fìlios cuiusdam caruncionis, seu et (4) uxorem suprascripti azonis, et ma-

DoCL'MESTO Ó30.

An. 1012.

Azone c sua moglie.
.

Benedetto e Giovanni
fratelli c le loro mogli
.Maria e Dulciza, Cre-
scenzio prete e Gio-
vanni soprannominato
Tintone Iratelli.c Scel-
lecta moglie di Tinto-
ne, donano alcuni beni
al Monastero di S. Ma-
ria di Farla e a S. Mar-
tino (3).

(1) Cosi nel lesto.

(2) Così nel testo.

(3) La chiesa di S. Martino di cui avanzano ancora
le rovine sovra un colle immediatamente superiore a Kai fa

,

apparteneva al Monastero Farfense.

(4) Lacuna di una parola nel testo. Le sottoscrizioni

di Azzone e della moglie sua non appariscono tra le altre

in t'ondo al documento.

28 IL \EGESTO
riam uxorem suprascripti benedicti, et dulcizam uxorem suprascripti iohannis seu

et scellectam uxorem suprascripti tintonis, omnes consentientes insimul, bona spon-

tanea nostraque bona uoluntate, propter timorem domini nostri ihesu christi et re-

demptionem et absolutionem animae nostrae, et dilectorum parentum nostrorum,

ut deus et dominus noster ihesus christus faciat nos peruenire in illum diem tre-

mendum futuri iudicii, ut digni simus audlre illam uocem desiderabiiem quam
dicet: « Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratura est ab

origine mundi », et peccata nostra dimittere et minuere dignetur, et portas paradisi

aperiat nobis; ab hac die dedisse atque concessisse in sacrosancto monasterio sanctae

Mariae, quod situm est in territorio sabinensi, in loco qui nominatur acutianus, et

in basilica aedificata in honore sancti martini, et tibi, domne guido uir uenerabilis

abba eiusdem sacrosancti monasterii, terram et uineam quas habemus in territorio

sabinensi, in postmontem, in loco qui nominatur maternus, inter affines: Ab uno

latere limitem et terram tenente taxilo, A ij" latere rigum et terram sanctae Mariae,

A iij" latere petrae fixae et terra tenente guidone filio ardemanni, et benedicti (i)

filii natalis cum suis consortibus, A iiij* latere petrae fixae et terra tenente fa-

rulfo filio leonis cum suis consortibus, et tenente azone filio martini. Infra istos

fines concedimus nos suprascripti azo et crescentius praesbiter et tinto germani in

suprascripto sacrosancto monasterio, et in suprascripto sancto marfino, et ad su-

prascriptum domnum guidonem uirum uenerabilem abbatem, uel posteris et suc-

cessoribus tuis omnes duas partes in integrum. Et nos suprascripti benedictus et

iohannes germani concedimus omnem tertiam partem de ipsa terra et uinea, quae

sunt infra istos fines: Ab uno latere uia, A ij" latere ipsum suprascriptum limitem

et tenente suprascripto taxilo, A iij" latere tenente suprascripto guido, A iii)" latere

tenente suprascripto azone. Infra istos fines concedimus nos suprascripti et supra-

scriptae in ipso monasterio et in sancto martino, ipsas res sicuti superius legitur,

cum casis, terris, uineis, pomis et arboribus suis fructiferis uel infructiferis, et cultura

uel incultura, cum introitu et exitu suo, oranibusque infra se uel super se haben-

tibus in integrura. Et concediraus nos ipsum bladum quod nos uel nostri haeredes

redderaus ad qualemcuraque hominem ipsas res tenet, usque in perpetuum ad

cunctara congregationem seruorura dei de sancto raartino, et posteros ac succes-

sores eorum in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis

et possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a nobis

suprascriptis datoribus ac datricibus, ncque ab uUis nostris haeredibus contra supra-

scriptum sacrosanctura raonasteriura quoraodo superius legitur, ipsae res aliquando

contradicantur. Sed quicquid de eis ab hac die facere uolueritis, et uendendi, do-

nandi, corarautandi, in omnibus habeatis potestatem et plaenissiraara largitatera. Et

si nos suprascripti ab hac die quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus,

aut ab omni homine defendere non potueriraus aut nolueriraus, aut ipsas res re-

toUere uel rainuere, seu contra ire praesurapseriraus per quodlibet ingenium, tunc

ipsas res sub aestimatione, in ferquido idest simili loco nos suprascripti uel nostri

haeredes in suprascripto sacrosancto monasterio, et in suprascripta basilica sancti

martini, et ad suprascriptum domnura abbatera, et posteros ac successores eiiis

restaureraus per cartara. Quara rogatu uestro scripsi ego guido notarius territorii

sabinensis. ^ Signura raanus suprascriptorura benedicti et iohannis cum uxoribus

eorum qui hanc cartara fieri rogauerunt. Signura raanus suprascripti tintonis

et scellectae qui hanc cartara fieri rogauerunt. ^ Signura raanus luponis roccari

testis. Signura raanus luponis de pincio testis. Signura raanus sabini dorana-

risci testis. Ego guido notarius compleui et reddidi.

( I ) Così nel testo.

/
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dclxiiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj sergii oocuMeMo 031.

summi pontificis et uniuersalis iiij papae, ct uiri uencrabilis iohannis aepiscopi, An. 1012.

et crescentii et oddonis comitum communiter territori! sabinensis. Mense martii, n!u"tMl^"\Ì:\womt

indictione x. Constat nos bencdictiim ct lohannem germanos tratrcs lilios dm... a guijo abate di

, . . Karla e a >;cljno cu-

cuiusdam petri, seu et mariam uxorcm sunrascripti bcncdicli, et dulcizam uxorcm »todc ddia ch,c»a di
*

_ ,
' ^ S;i II Martino, una tcra

suprascripti iohannis, consentientes insimul, bona spontanea nostraque uoluntate,
'^[^''.^XnljllsViu^^^

ab hac die uendidimus ct tradidimus uobis, domnc guido uir uencrabilis abba ,TMatm"o.

uencrabilis monasterii sanctae dei genitricis scmpcrquc uirginis Mariae, et tibi,

stephane praesbiter et custos aecclesiae sancii martini, Tcrram et uineam quas

habemus in territorio sabinensi in post montem, in loco qui nominatur matcrnus,

inter affines: Ab uno latcre uia ct terra de suprascripto monasterio, A ij° latere

riuus ct terra suprascripti monasterii sanctae Mariae, A iij" latere petrae fixae et

terram tenente farulfo filio leonis cum suis consortibus, A iiij" latcre petrae fixae

ct terram tenente hacredc cuiusdam natalis. Infra ipsos fines cxccptamus unum
modiolum de terra quod est de boniza. Omnes alias res concedimus uobis su-

prascriptis et successoribus uestris omnem tertiam partcm in integrum, cum casis,

uineis, terris, pomis (ì) et arboribus suis fructiferis uel infructiferis, ct cultum uel

incultum, cum introitu et exitu suo, omnibusquc infra se uel super se habcntibus,

quanta ad ipsam tertiam partem pertinent uel pertinere debent, quia ad manus
nostras uel haeredum nostrorum nuUam exinde fecimus reseruationem nec excepta-

tionem, sed omnia concedimus uobis suprascriptis, sicuti superius legitur. Et

accepimus nos suprascripti uenditores et uenditrices a uobis suprascriptis empto-

ribus prò ista nostra uenditione quam uobis uendidimus, de argento solidos xij,

quod a nobis praetium acceptum est bonum, nobisque placabile in omni uacra

decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis, Iure domi-

nioque uestro uendicetis ac difendatis. Et ncque a nobis suprascriptis ncque ab

uUis nostris haeredibus, uobis uestrisque successoribus aliquando contradicatur. Sed

quicquid de ipsis suprascriptis rebus ab hac die facere uolueritis, et uendendi, do-

nandi, commutandi, in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem.

Et si nos suprascripti, uel qualiscumque de nostris haeredibus, de istis rebus quas

uobis uendidimus, quoquo tempore possidariam fecerimus uel ab omni homine

defendere non potuerimus aut noluerimus, aut ipsas res retollere uel minuere seu

contrariare praesumpscrimus per quodlibet ingenium, de nostrae rebus proprietatis

in consimili aut in ipso loco duplas ct melioratas res obligamus nos ut uobis re.stau-

remus per cartam sub aestimatione. Quam rogatu uestro scripsi ego guido notarius

territorii sabinensis. Signum manus suprascripti benedicti et mariae qui com-
muniter hanc cartam fieri rogauerunt. «J» Signum manus suprascripti iohannis et

dulcizae qui communiter hanc cartam fieri rogauerunt. ^ Signum manus luponis

roccari testis. «J» Signum manus luponis de pincio testis. Signum manus sabini

domnarisci testis. «J» Ego guido notarius compleui ct reddidi.

(i) .Nel testo ù scritto con evidente errore: ponis.
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dclxv.

Documento 632.

An. 1012.

Adclberto figlio di

Scintari, Ingelrada sua
moglie e Giovanni suo
figlio donano al Mona-
stero aicnni beni situati

in territorio sabinense
nel luogo detio Capiti-
niano ove trovasi la

chiesa di S. Colomba.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj
sergii iiij papae. Et uiri uenerabilis iobannis aepiscopi, et crescenti! et oddonis

insimul comitum territorii sabinensis. Mense aprilis, per indictionem x. Con-
stat me adelbertum filium scintari et ingelradam uxorem meam, et iohannem

filium meum, insimul consentientes et a praesenti die considerantes dei misericor-

diam, et prò redemptione et absolutione animae nostrae, et petri fili] nostri, ut in

die illa adueniente futuri iudicij, misericordiam a domino recipere mereamur, propterea

tradimus atque concedimus tibi, domne guido uir uenerabilis abba, et in ucnerabili

munasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae quod est positum in

territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus: Res nostras quas habemus in ter-

ritorio sabinensi in loco qui nominatur capitinianus, in quo est aecclesia sanctae

columbae, inter affines: Ab uno latere riuus qui est inter massam et capitinianum,

A ij" latere riuus qui est inter lunianum et capitinianum, A iij'' latere riuus inter

casalem iobannis marchisani, et uenientem in riuum de massa, A iiij" latere finis

formellus, et uenientem per ipsam uallem in columnellas marmoreas, et in uiam

a sancta columba, et in ipsos formellos. De omnibus ipsis suprascriptis terris et

uineis infra istos fines, et de ipsa suprascripta aecclesia, tradimus in suprascripto

monasterio, et tibi, domne guido uir uenerabilis abba, quartam partem in inte-

grum ad tenendum in perpetuum, cum casis, uineis, pomis et arboribus suis, et

cum omnibus infra se et super se habentibus quanta ad ipsam suprascriptam

quartam partem pertinent uel pertinere debent in omni uaera decessione. Ita sane

ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis, iure, dominioque uestro uendicetis ac

defendatis. Et neque a nobis suprascriptis donatoribus neque ab ullis nostris haere-

dibus, uobis uestrisque successoribus et in suprascripto monasterio ipsae supra-

scriptae res et suprascripta aecclesia aliquando contradicatur, sed quicquid de eis

quas in suprascripto monasterio confirmamus facere uolueritis, et uendendi donandi

commutandi, in omnibus habeatis licentiam et potestatem et plaenissimam largi-

tatem. Si enim quod absit, nos suprascripti donatores aut qualiscumque de haere-

dibus nostris contra uos uestrosque successores ipsas suprascriptas res et aeccle-

siam causare aut contendere uoluerimus, tam per nos quam per a nobis suppositam

aut emissam personam, et ab aliis hominibus defendere non potuerimus aut nolue-

rimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia et habeamus anathema a cccxviij

patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt et in scripturis testimonium

reddiderunt. Insuper ipsas suprascriptas res et aecclesiam, sicuti superius scriptum

est, duplas et melioratas in ferquido et consimili loco in suprascripto monasterio

per cartam restauremus, et carta ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum

in sabinis. ^ Signum manus adelberti qui cartam istam donationis fieri rogauit.

4j» Signum manus suprascriptae ingeraldae uxoris eius consentientis. <^ Ego iohan-

nes manu mea. ^ Ego benedictus manu mea. «J» Signum manus iobannis filii

iobannis testis. ^ Signum manus rainerii filii iobannis testis. ^ Ego franco dafiuus

et notarius compleui et finiuj.
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dclxvj

,

I

N NOMINE Domini Dfa Salvatoris nostri Ihfsu Christi. Ab incarnatione eiusdem documento 033.

domini nostri ihcsu christi anno millesimo x. Et rcgnantis domnj heinrici, diuina ' ()

ordinante prouidcntia excellentissimi regis, anno regni in hitalia viiij^ Et domno
c ikral-Tdi o^i^^^^^^^^

j u* \n • 1" » /""»,.,! Rieti donano al Mona-
raincrio duce et marchione. Mense angusti per indictionem x. Constai guel- sicroaic.mihtni situati

,. , , . .
, , , . ..... . . .

, ,
,. nel corniiato Reatino

tonem lilium odelrici, et berardum iilium guinisii, de ciuitate reatina, ab liac die c ca»iaidjto Turano
. ,

'
. . ..... nel luogo detto l'u-

propria, spontanea, no.straque uoluntate considerante dei omnipotentis misericordiam, zaiia.

et prò redemptione et absolutione animae nostrae, ideo donamus atque concedimus

et irreuocabiliter largimur in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis Mariae

dominae nostrae, quod uocatur in pharpha, et domno guidoni abbati eiusdem mo-

nasterii, suisque successoribus, aliquid de rebus nostrae proprietatis quas habemus

in Gomitata reatino in castaldato turano in uocabulo quod dicilur puzalia, in ipsa

pertincntia de malamorte, habens fines: Ab uno latere res suprascripti monasteri!

ubi est aecclesia sanctae agnes, a tribus lateribus terram quam nobis reseruamus.

Infra istos fines concedimus per mensuram modiola ij" adunata, iuxta ipsam aec-

clesiam quae uocatur sanctae agnes, et tradimus in suprascripto monasterio omnia

in integrum cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et

exitu suo, omnibusque infra se et super se habentibus, ad habendum, tenendum

et possidendum, ad ius et proprietatem suprascripti monasterii, et licentiam et

potestatem habeatis uos suprascripti, uestrique successores, in omnibus faciendi

quaecumque uolueritis, sicuti de aliis rebus suprascripti monasterii. Et obligamus

nos suprascripti et nostros haeredes uobis suprascriptis, uestrisque successoribus, ut

si aliquo tempore ipsas res causare uel retollere uel minuere aut foras eicere per

quodlibct ingenium uel occasionem quaesierimus, tam per nos quam per a nobis

suppositam aut emissam personam, aut ab omni homine defendere non potuerimus

aut noluerimus, aut quamlibet causationem contra uos uestrosque successores exinde

mittere praesumpscrimus, de nostro proprio duplas et melioratas res uobis in ipso

loco restaurare promittimus et obligamus nos sub aestimatione, qualis illa die appa-

ruerit quando exinde causare uidebimur. Vnde prò stabilitale uestra, rogatus a

uobis, scripsi ego franco index et notarius territorii sabinensis per iussionem domnj

berardi comitis. Actum in comitatu et territorio sabinensi. ^J» Ego guelto in hac

carta a nobis facta manu mea. ^ Ego berardus manu mea subscripsi. ^ Ego
transaricus manu mea. «J» Ego hugo manu mea. 4^ Ego qui supra franco iudex

et notarius interfui compleui et finiui.

dclxvij.

IN
NOM'NE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi anno millesimo x. Et regnantis domnj heinrici dei

prouidentia regis in hitalia viiij° Et temporibus j-ainerii ducis et marchionis,

mense augusti per indictionem x. Constai me guellonem filium odelrici de

ciuitate reatina, bona, spontanea, meaque uoluntate uendidisse et ad praesens tra-

didisse tibi, domne guido uir uenerabilis abba de uenerabili monasterio sanctae

dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, posilo territorio sabinensi,

Documento ^54.

Ad. 1012? (j)

Cucitone di Odeirico
vende al Monastero per
venti soldi un ^edic di

molino posto in terrj-

lorio Reatino nel lucgo
detto Puzalia.

(i) Notiamo con un segno di dubbio questa data

perché l'anno della incarnazione indicato in ques'o docu-
mento non corrisponde alle altre note cronologiche le quali

tuttavia per essere concordi tra loro ci sembrano prefe-

ribili.

(>) Vedasi la nota al documento 633.
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in loco qui dicitur acutianus, Vnum sedium de molendinis, suptus ipsum molen-

dinum quod todicus per praestariam tenuit, quod est in territorio reatino ubi dicitur

puzalia, uendidi uobis, posterisque uel successoribus uestris ad partem supra-

scripti uestri monasterii, et concedo a leuata usque ad pausatam, cum catasto et

clausura ubi ipsum aquimolum opus fuerit faciendi, et cum aqua in ipsum intrante,

et in suum alueum reuertente, et cum introitu et exitu suo, et omnibus quanta ad

ipsum aquimolum pertinent uel pertinere debent, cum omnibus infra se et super

se habentibus, et praetium recepì ego a uobis solidorum xx quod apud me habere

testabor. In tali tenore obligo me uel meos haeredes tibi, suprascripte domne G.

abba, et posteris ac successoribus tuis de ipsa mea uenditione, ut si aliquo tempore

causare uel retollere aut minuere per quodlibet ingenium uel occasionem prae-

sumpserimus, aut ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, aut

quamlibet causationem exinde mittere praesumpserimus, de meis rebus ipsum aqui-

molum ibi aut consimili loco, duplum et melioratum restaurare promittimus sub

aestimatione, quale illa die apparuerit quando ipsa causatio esse uidebitur. Vndè
prò stabilitate uestra, franco index rogatus scripsi. Actum in territorio sabinensi.

45» Ego guelto in hac carta a me facta manu mea. 4^ Ego transaricus manu
mea. ^ Ego berardus manu mea. ^ Ego hugo manu. «J» Ego franco datiuus

et notarius compleui et fìniui.

dclxviij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi anno millesimo x. Et regnantis domnj heinrici,

diuina ordinante prouidentia, excellentissimi regis in hitalia viiij^ Et domnj

rainerii ducis et marchionis. Mense augusti, indictione x, Constat me berardum

fìlium guinisij de ciuitate reatina, propria, spontanea, meaque uoluntate uendidisse

tibi, domne guido uir uenerabilis abba, uestrisque successoribus, et in uenerabili

monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae nostrae quod uocatur in pharpha,

aliquid de rebus meae proprietatis quas habeo in comitatu reatino, in castaldato

turano in loco qui nominatur puzalia, in pertinentia de malamorte. Habens fìnes:

A capite uia quae est suptus ipsa fonte quae guinisij uocatur, et per ipsam uiani

ueniens in fossatum quod est suptus ipso castello quod guelto et guinisius ger-

manus suus antea habuerunt aedifìcatum. A pede riuus qui dicitur sancti martini,

A iij° latere uia quae uenit ab ipso gualdu de ipso riuo quomodo ascendit in

suprascriptiim fossatum quod est suptus ipso suprascripto castello, A iiij" latere

ipsum fossatum quod est suptus ipsa aecclesia sanctae agnes quomodo descendit

in suprascriptum riuum sancti martini. Infra istos fìnes concedimus uobis supra-

scriptis per mensuram modiola xviij", bona et arabilia, cum casis, uineis, terris,

pomis et arboribus suis, et cum introitu 'et exitu suo, omnibusque infra se et super

se habentibus ad habendum, tenendum, possidendum, uendendum, donandum, com-

mutandum, et in omnibus ad ius et proprietatem suprascripti uenerabilis monasterii,

licentiam et potestatem habeatis faciendi quaecumque uolueritis, sicutì de aliis rebus

uestri monasterii. Vnde recepì praetium ualens solìdos Ix a uobis, quod apud me
'

habere testabor. Et obligo me uel meos (2) uobis suprascriptis uestrisque successori-

bus, ut si aliquo tempore de ipsa suprascripta uenditione aliquid causare uel retollere

Documento 635.

An. 1012? (i)

Berardo di Guinigi
da Rieti vende al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuati in territorio Rea-
tino nel luogo detto
Puzalia in pertinenza
di Malamorte.

(i) Vedasi la nota al documento 633. (?-) Cosi nel testo. Si supplisca haeredes.
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aut minuerc uel foras cicere, per quodlibct ingenitim nel occasioncm quacsicrimus

per nos aut per a nobis suppositam aut cmissam personam, et omni tempore ab

omni homine defenderc non potuerimus aiit nolLierimiis aut quamlibet causali(jnem

contra uos, suprascripti, mitterc praesumpscrimus, de mecj proprio duplas et mc-

lioratas suprascriptas res uobis restauremus, sub aestimatione qualcs illa die appa-

ruerint quando exinde causatio esse uidetur. Vnde prò stabilitate uestra rogatus (i)

ego franco index et notarius territorii sabinensis per iussionem domnj berardi

comitis. ^ Ego berardus in hac carta a me facta manu mea. 4J» Ego transaricus

manu. ^ Ego hugo manu. ^ Ego qui supra franco index et notarius interfui,

compleui et finiuj.

dclxviiij.

BENEDICTUS AEPISCOPUS SERVVUS SERVORLJAI D::I. Djlecto in

domino filio guidoni religioso praesbitero et munacho atque coangelico ab-

bati uenerabilis monasterii sanctae et superexaltatae dei genitricis semperque

uirginis Mariae dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, in loco acutiano

sito, tuisque successoribus in perpetuum. Cvm magna nobis .sollicltudine insi.stat

cura prò uniuersis dei aecclesiis ac piis locis uigilandum, ne aliquam necessitatis

iacturam sustineant, sed magis propriae utilitatis stipendia consequantur, Ideo conuenit

nos pastorali tota mentis auiditate (2) eorundem uenerabilium locorum maximae
stabilitatis integritatem procurare, et sedule eorum utilitatum subsidia illic conferre,

ut deo nostro omni potenti, id quod prò eius sancti nominis honore, etiam et laude

atque gloria eius diuinae maiestatis, eiusque uenerabilibus nos certum est contulisse

locis. Sitque acceptabile nobis, et ad eius locupletissimam misericordiam dignum, et

huiusmodi pii operis in sidereis conferatur arcibus remuneratio. loitur quia petistis

a nobis quatinus ex nostra largitate nostroque dono concedercmus uestrae religio-

sitati in fundo massa : videlicet aecclesiam quae edificata est in honore sanctae

Mariae dei genitricis in loco qui dicitur formellum, cum omni ornatu ipsius aec-

clesiae atque uineis, terris, siculi olim detinuerunt duo praesbiteri benedicti propriis

uoctitati nominibus, qui modo uidentur esse uestri monachi, cum introitu et exitu

suo et cum omnibus sibi generaliter et in integrum pertinentibus. Concedimus
uobis insuper, uestrisque successoribus, uenerabili quoque iam dicto monasterio,

tres ex integro casales in supradicto fundo massa, Scilicet casalem de petroccio.

Et casalem de leone sauinense, Quam et casalem de petro de leone ferrarlo.

Istos denique casales, cum casis, uineis, terris, campis, pratis, pascuis, siluis, arbo-

ribus pomiferis, fructiferis uel infructiferis diuersi generis, cultum uel incultum,

uacuum et plaenum, omnibusque suprascriptis tribus siquidem casalibus generaliter

et in integrum pertinentibus. Constituti territorio sabinensi in iam praedicto fundo
qui appellatur massa. Afifines nero et termini eorum, sicuti nunc sunt et ab ori-

gine fuerunt et quemadmodum in uestrae acquisitionis continetur cartulis, et sicuti

haeredes supradictorum hominum ad laborandum suis modo uidentur detinere ma-
nibus. Omnia iuris sanctae romane, cui, deo auctore, praesidemus atque deser-

uimus accclesiae, vobis ad tenendum emissa praeceptione, concedere deberemus.

Inclinati praecibus uestris per huius praecepti seriem, suprascriptam aecclesiam

Documento uy'ì.

An. 1013.

Il papa Bcncdctio \

concede al .Monastero
la chiesa di Santa Ab-
ria in Formello nel fon-

do Mussa, e tre casali

situati anch' essi nel

medesimo fondo.

(1) Cos'i nel testo. Si supplisca soipsi.

(2) Cosi nel testo. Forse nel documento originale era da leggersi assiduitMe.
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sanctae Mariae, in integrum cum suo ornatu et pertinentiis atque tribus supradictis

casalibus in integrum cum eorum pertinentiis, ut superius legitur, a praesenti xi

inJictione,^uubis uestrisque successoribus, absque omni reddito (i) uel censu, perpe-

tualiter concedimus detinendum. Statuentes quippe apostolica .censura et auctoritate

beati petri apostolorum principis, sub diuinis obtestationibus et anathematis inter-

dictionibus, ut nulli unquam nostrorum successorum pontificum, uel aliae cuilibet

magnae paruaeque personae, ipsa praenominata loca a potestate et dicione uestra

uestrorumque successorum ac uestri monasterij, auferre uel alienare aliquo modo
liceat. Si quis autem temerario ausu magna paruaque persona centra hoc nostrum

priuilegium agere praesumpserit, sciat se anathematis uinculo innodatum esse et a

regno dei alienum, et cum omnibus impiis aeterno incendio ac supplicio con-

demnatum. At uero qui pio intuitu custos et obseruator huius nostri- priuilegii

extiterit, gratiam atque misericordiam uitamque aeternam a misericordissimo do-

mino deo" nostro consequi mereatur in saecula saeculorum amen. Scriptum per

manus benedicti regionarii notarij et scriniarii sanctae romanae aecclesiae. In

mense aprilis, Indictione suprascripta xj. Bene valete (2). ^ DAtum viij. kalendas

mali per manus benedicti, domini gratia, aepiscopi sanctae siluae candidae aeccle-

siae, et bibliothecarii sanctae apostolicae sedis. Awno deo propitio, pontificatus

domni nostri Benedicti sanctissimi viij papae sedentis primo. In mense et indictione

suprascripta xj.

dclxx,

Documento 637.

An. 1013. (3)

Breve memoratorio

di un giudizio tenuto

presso ai Santi Aposto-

li in presenza di Alberi-

co cminentissinio con-

sole e duca, nel quale

Bnccionc di Canzone
refiita al Monastero la

chiesa di S. Colomba e

le sue pertinenze che

egli occupava ingiusta-

mente.

IN
NOMINE Domini Dei Salv.\toris nostri Ihesu Christf. Amio deo propitio,

pontificatus domnj nostri benedicti summi pontificis et uniuersalis viij papae,